
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 05 марта 2020 г. № 189 

 

 

Об утверждении положения о комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения 

муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» 

          

        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 

декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», администрация 

Костомукшского городского округа 

 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

       1. Утвердить положение о комиссии по обеспечению безопасности дорожного 

движения муниципального образования «Костомукшский городской округ» (Приложение 

№1). 

       2. Признать утратившими силу постановления администрации Костомукшского 

городского округа от 01.06.2009г. №560 «Об утверждении положения и состава  комиссии 

по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», от 24.04.2017г.  № 285 «О внесении изменений в 

постановление администрации Костомукшского городского округа от 01.06.2009г. № 560 

«Об утверждении положения и состава  комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

       3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в газете 

«Новости Костомукши» и размещению на официальном сайте Костомукшского 

городского округа Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru). 

       4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                       А.В.Бендикова 

 

 

 

Разослать : Дело, УГКХ и С, Прокуратура, членам комиссии ОБДД (16 экз.)  

Бич О.Г.                                       

http://www.kostomuksha-city.ru/


 

Приложение № 1 к постановлению  

 администрации Костомукшского  

городского округа  

№________от _______________2020г. 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 

о комиссии по обеспечению безопасности  

дорожного движения муниципального образования  

«Костомукшский городской округ» 

 

   1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» (далее именуется – Комиссия) является 

совещательным и координационным органом администрации Костомукшского городского 

округа по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих 

безопасность дорожного движения. 

 

   2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента 

Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами органов государственной власти, 

постановлениями и распоряжениями главы администрации Костомукшского городского 

округа, настоящим Положением. 

   3. Основными задачами Комиссии является:  

 

- координация деятельности предприятий, организаций независимо от форм 

собственности в области  обеспечения безопасности дорожного движения; 

- разработка и выполнение программ по предупреждению аварийности на автомобильном 

транспорте, выработка рекомендаций по профилактике дорожно-транспортных 

происшествий и снижению тяжести их последствий. 

 

   4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие 

функции: 

 

- организует изучение причин дорожно-транспортных происшествий на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

-   определяет приоритетные направления деятельности по предупреждению дорожно-

транспортной аварийности; 

http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/9004937


- организует разработку и выполнение городских муниципальных программ по 

обеспечению безопасности дорожного движения; 

- организует разработку нормативных правовых актов органов местного самоуправления в 

области обеспечению безопасности дорожного движения; 

- дает заключения и рекомендации по проектам городских программ предупреждения 

дорожно-транспортного травматизма и снижения потерь, вызванных аварийностью на 

автомобильном транспорте; 

- оказывает содействие средствам массовой информации в освещении проблем 

безопасности дорожного движения. 

 

   5. Председателем Комиссии является заместитель Главы администрации 

Костомукшского городского округа. 

Состав Комиссии утверждается Главой Костомукшского городского округа по 

представлению председателя Комиссии. 

Решения Комиссии оформляются протоколом. 

 

   6. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует 2/3 от 

общего числа ее членов. 

 

   7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

О.А.Лидич -  

 

О.Е.Бункина –  

 

Юр.отдел -  

 


